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PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE 

ENRIQUECIMENTO CURRICULAR DO 1.º CICLO DO ENSINO BÁSICO E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO EDUCATIVO 

 

REFERÊNCIA 2024-60 - ATIVIDADE LÚDICO-EXPRESSIVA (PLÁSTICA, DRAMÁTICA E MÚSICA) 

 

APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS, RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

Nota Importante:  

Relembramos os candidatos que no 1.º critério de desempate, conforme documentos publicitados na Plataforma 

de Recrutamento (aviso de abertura e ata n.º 1), apenas foi considerado o tempo de serviço AEC nos 

últimos três anos. 

 

1. CANDIDATURAS RECECIONADAS: 

Foram rececionadas 250 candidaturas para o presente procedimento de seleção, publicado no site da 

Câmara Municipal do Porto e nos Agrupamentos de Escola do Município do Porto.  

 

2. CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: 

Verificados os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, o Júri deliberou, por unanimidade, admitir 241 

candidatos/as. 

 

3. CANDIDATOS EXCLUÍDOS: 

O Júri deliberou excluir os (as) 9 candidatos (as) abaixo discriminados (as), por ordem alfabética, pelos 

fundamentos constantes da Ata n.º 2 e que a seguir se enumeram: 

Nome do/a candidato/a Código do/a candidato/a Motivo da Exclusão 

1. Ana Pereira 2024-60#148405 A 

2. Carlos Manuel Da Silva Pereira 2024-60#148521 A 

3. Érica Catarina Simão Pardal 2024-60#148235 A 

4. Jéssica Maria Azevedo Rocha 2024-60#149021 A 

5. Joana Santos 2024-60#148070 A 

6. Joaquim Ricardo Correia Oliveira 2024-60#148098 A 

7. Valéria Solange Moreira Dias 2024-60#149009 A 

8. Mariana Pereira Osório 2024-60#148862 A 

9. Isabel João Dias Moreira Da Luz Campos 2024-60#148950 A 

Legenda: 

A. Não possui/comprova habilitações na(s) áreas indicadas (ou seja, não procedeu à entrega do documento comprovativo de habilitações literárias 

ou não detém “Habilitação profissional ou própria para a docência no ensino básico, ou Licenciatura em Animação Sociocultural, ou Licenciatura 

em Educação Pré-Escolar ou Formação profissional ou especializada adequada à dinamização da AEC - Plástica, Dramática e Música.”, 

conforme aviso de abertura publicitado 2024-07-11. Poderá consultar o referido aviso clicando aqui). 
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4. AUDIÊNCIA PRÉVIA: 

Os/as candidatos/as a excluir são notificados/as de acordo com o disposto no Código do Procedimento 

Administrativo, para, no âmbito da audiência prévia e no prazo de 10 dias úteis, dizer, querendo, por escrito, o 

que se lhes oferecer sobre a intenção da exclusão.  

Assim, caso os/as candidatos/as a excluir o pretendam, poderão, durante o prazo de audiência prévia, 

apresentar nova documentação que altere a sua condição de exclusão. 

Para o efeito, os/as candidatos/as devem utilizar o formulário eletrónico disponível na Plataforma de 

Recrutamento, na página de detalhe da respetiva referência.  

 

5. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR: 

Verificada a posse dos requisitos gerais e especiais exigidos, divulgam-se os resultados obtidos pelos 241 

candidatos no método de seleção Avaliação Curricular:  

Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

1. Américo José Pereira Do Couto 2024-60#148767 70   70   0 0 70 

2. Irene Mónica Da Mota Leite 2024-60#148487   20 20 30   30 50 

3. Catarina Isabel Santos Ribeiro 2024-60#148752 70   70 30   30 100 

4. Daniela Sofia Da Rocha Couto Matias 2024-60#148749 70   70 30   30 100 

5. André Rafael Monteiro Cabral 2024-60#148747   20 20 30   30 50 

6. Mónica Cristina Machado Moreira 2024-60#147985 70   70 30   30 100 

7. Rosimária Sapucaia Rocha 2024-60#148771   20 20 30   30 50 

8. Beatriz De Noronha Ferreira 2024-60#148769 70   70 30   30 100 

9. Luísa Fernanda Moura Abalada 2024-60#148351 70   70 30   30 100 

10. Cláudia Santos Martins 2024-60#148741 70   70 30   30 100 

11. Ana Elisabete Mota Ribeiro 2024-60#148740 70   70 30   30 100 

12. Andreia Daniela Peixoto Duarte 2024-60#148739 70   70   0 0 70 

13. Pedro Miguel Da Silva Pires 2024-60#148773 70   70 30   30 100 

14. Joana Maria Galhano Alves 2024-60#148743 70   70   0 0 70 

15. Elizabete Lopes De Sousa 2024-60#148730 70   70 30   30 100 

16. Magna Atlante De Almeida E Paulo 2024-60#148315 70   70 30   30 100 

17. Paula Manuel Gonçalves Da Cruz Duarte 2024-60#148727   20 20 30   30 50 

18. Cátia Sofia Ferreira Dos Prazeres Machado 2024-60#148381 70   70 30   30 100 

19. Fausta Cristina Da Rocha Reis 2024-60#148729 70   70 30   30 100 

20. Sandra Elisabete Carvalho E Melo Da Silva 2024-60#148723 70   70 30   30 100 

21. Ana Filipa Barroso Costa 2024-60#148050 70   70   0 0 70 
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Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

22. Ana Isabel Alves Ribeiro 2024-60#148714 70   70 30   30 100 

23. Alexandra Marques 2024-60#148713 70   70 30   30 100 

24. Susana Isabel Mota Pinto 2024-60#148707 70   70 30   30 100 

25. Adelina Rosa Pinto Teixeirta 2024-60#148687 70   70 30   30 100 

26. Adriana Oliveira Monteiro 2024-60#149040 70   70   0 0 70 

27. Adriana Pereira Bonifácio 2024-60#148057 70   70 30   30 100 

28. Alexandra Isabel Silva Alves Rocha 2024-60#148649 70   70 30   30 100 

29. Alexandra Maria Queirós De Brito 2024-60#148294 70   70 30   30 100 

30. Aline Bazzarella Merçon 2024-60#148167 70   70 30   30 100 

31. An´tonio Pedro Carrapato Ferreira Santiago 2024-60#148320 70   70 30   30 100 

32. Ana Margarida Marques Antão David 2024-60#148623 70   70 30   30 100 

33. Ana Beatriz Sousa Teixeira 2024-60#148483   20 20   0 0 20 

34. Ana Catarina Figueiredo Brandao 2024-60#148456 70   70 30   30 100 

35. Ana Catarina Pereira Gomes Silva 2024-60#148391 70   70 30   30 100 

36. Ana Catarina Ramalho Ribeiro Teixeira 2024-60#148254 70   70 30   30 100 

37. Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da Costa 2024-60#148256 70   70 30   30 100 

38. Ana Luísa Gonçalves Silva 2024-60#148742 70   70 30   30 100 

39. Ana Maria Gomes Pinto 2024-60#147999 70   70 30   30 100 

40. Ana Maria Neto Miranda Peixoto 2024-60#148241 70   70 30   30 100 

41. Ana Rita De Pinho Leite 2024-60#148572 70   70 30   30 100 

42. Ana Rita Dias De Carvalho Costa 2024-60#148412   20 20 30   30 50 

43. Ana Rita Nogueira Pinto 2024-60#148720 70   70 30   30 100 

44. Ana Rita Pereira Fernandes 2024-60#149003 70   70 30   30 100 

45. Ana Rita Rodrigues Da Silva 2024-60#148520   20 20 30   30 50 

46. Carina Sofia Martins Dos Santos 2024-60#148373 70   70 30   30 100 

47. Carla Adelaide Silva Tavares Oliveira 2024-60#148185 70   70 30   30 100 

48. Cármen Campos Ramos Da Silva 2024-60#148309 70   70 30   30 100 

49. Carmen Sofia Pinheiro Barral 2024-60#148895 70   70   0 0 70 

50. Catarina Alves 2024-60#148024   20 20   0 0 20 

51. Catarina Maria Oliveira E Serralva 2024-60#148221   20 20 30   30 50 

52. Cátia Filipa Silva Pereira 2024-60#148848 70   70 30   30 100 

53. Celeste Da Conceição Cunha De Moura 2024-60#148515   20 20 30   30 50 
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Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

54. Célia Maria Pereira Abreu 2024-60#148479 70   70 30   30 100 

55. Cíntia Letícia De Sousa Teixeira 2024-60#148700 70   70 30   30 100 

56. Cintia Randmer Costa 2024-60#148103 70   70 30   30 100 

57. Cláudia Armanda Teles E Silva 2024-60#148288   20 20 30   30 50 

58. Cláudia Lima 2024-60#148102 70   70 30   30 100 

59. Cláudia Raquel Carvalho Gomes 2024-60#148376 70   70   0 0 70 

60. Cristiane Costa Dias 2024-60#148586 70   70 30   30 100 

61. Cláudio Daniel Santos Bastos 2024-60#149042 70   70   0 0 70 

62. Cristiana Maria Da Costa Guedes 2024-60#148430 70   70   0 0 70 

63. Cristina Da Silva Ferreira Francisco 
Nascimento 

2024-60#148095 70   70 30   30 100 

64. Emanuel João Maia Da Silva Marques 2024-60#148692   20 20 30   30 50 

65. Emilia Cristina Couto Rodrigues 2024-60#148999   20 20   0 0 20 

66. Estela Sofia Abreu Costa 2024-60#148204   20 20 30   30 50 

67. Helena Cristina Moreira Da Costa 2024-60#148044   20 20   0 0 20 

68. Helena Isabel Correia Da Silva 2024-60#148474   20 20 30   30 50 

69. Helena Isabel De Sousa Oliveira Rodrigues 2024-60#148447 70   70 30   30 100 

70. Helena Sofia Moreira Silva 2024-60#148982 70   70 30   30 100 

71. Joana Ferreira Dias Da Costa 2024-60#148835   20 20 30   30 50 

72. Joana Filipa Alves Couto 2024-60#148134 70   70 30   30 100 

73. Joana Filipa Lopes Marques 2024-60#148930 70   70   0 0 70 

74. Joana Filipa Oliveira Soares 2024-60#148145 70   70 30   30 100 

75. Joana Maria Machado Matos 2024-60#148114 70   70 30   30 100 

76. Joana Raquel Pereira Martins 2024-60#148209 70   70 30   30 100 

77. Joana Sofia Lima Baião 2024-60#148292 70   70   0 0 70 

78. João Paulo Chaves Pinto 2024-60#148092   20 20   0 0 20 

79. Jorge João Nogueira Ramos 2024-60#148481 70   70 30   30 100 

80. Jorge Miguel Ferreira Lopes 2024-60#148263 70   70 30   30 100 

81. José António Santos Moreira 2024-60#148455   20 20   0 0 20 

82. José Fernando Da Silva Torres Alves 2024-60#148010 70   70 30   30 100 

83. Júnio Manuel Da Silva Oliveira 2024-60#148711   20 20 30   30 50 

84. Nuno Miguel Nóbrega Teixeira 2024-60#148212 70   70 30   30 100 

85. Nuno Paulo Soares Ferreira 2024-60#148334 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

86. Olinda Susana Favas Da Rocha 2024-60#148554 70   70 30   30 100 

87. Patrícia Alexandra Sampaio Ferreira 2024-60#148452 70   70 30   30 100 

88. Patrícia Raquel Ferreira Da Cunha 2024-60#148622 70   70 30   30 100 

89. Paula Marina Ribeiro De Campos 2024-60#148416 70   70 30   30 100 

90. Pedro Miguel Pinto Ferreira Da Cunha 2024-60#148041 70   70 30   30 100 

91. Paulo José Ramalho Martins 2024-60#148926 70   70 30   30 100 

92. Pedro Daniel Ferreira Barroso 2024-60#148639 70   70 30   30 100 

93. Pedro Miguel Xavier Gomes 2024-60#148291 70   70 30   30 100 

94. Pedro Nuno Moura Lourenço Sucena Da 
Silva 

2024-60#148183 70   70   0 0 70 

95. Rafael Coutinho Melo 2024-60#148366 70   70 30   30 100 

96. Rafael Estevam Ramos 2024-60#148121 70   70 30   30 100 

97. Rafaela Farias Albuquerque 2024-60#148369 70   70 30   30 100 

98. Raquel Gomes De Magalhães Rafael 2024-60#148489 70   70 30   30 100 

99. Raquel Juliana Soares Monteiro 2024-60#148230 70   70 30   30 100 

100. Raquel Lima De Sousa 2024-60#148208 70   70 30   30 100 

101. Raquel Reis Morato Silva Carmona 2024-60#148599 70   70 30   30 100 

102. Raul Filipe Castro Gomes De Pina 2024-60#148682 70   70 30   30 100 

103. Ricardo Jorge Pereira Lajas 2024-60#148924 70   70 30   30 100 

104. Ricardo Manuel Magalhães Borges 2024-60#148628 70   70 30   30 100 

105. Ricardo Manuel Monteiro De Oliveira 2024-60#148674 70   70 30   30 100 

106. Ricardo Miguel Pinto Do Carmo Poças 2024-60#148946 70   70 30   30 100 

107. Rita Alexandra Vieira Santos Pereira 2024-60#147996 70   70 30   30 100 

108. Rita Pais Vieira Fraga Lamares 2024-60#148882 70   70 30   30 100 

109. Roberto Soares De Sá Couto 2024-60#148874 70   70 30   30 100 

110. Rodolfo Pereira Jorge 2024-60#148590   20 20 30   30 50 

111. Rodrigo António De Jesus 2024-60#148190 70   70   0 0 70 

112. Rosa Branca Gomes Da Costa Ferreira 2024-60#148397 70   70 30   30 100 

113. Ruben Joel De Sousa Lopes 2024-60#148775 70   70   0 0 70 

114. Rui Filipe Marques Rodrigues 2024-60#148928 70   70 30   30 100 

115. Rui José Fernandes De Magalhães 2024-60#148453 70   70 30   30 100 

116. Rui Miguel Dias Neto 2024-60#148779 70   70 30   30 100 

117. Rui Oliveira Braga Sousa Soares 2024-60#148255 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

118. Tânia Isabel Gonçalo Da Costa 2024-60#147972 70   70 30   30 100 

119. Tânia Maria Valério Pinheiro 2024-60#148923 70   70 30   30 100 

120. Tannia Patrícia Da Silva Soares 2024-60#148252 70   70 30   30 100 

121. Telma De Pinho Lopes 2024-60#148641 70   70 30   30 100 

122. -Telma Rosas Cunha 2024-60#148286 70   70 30   30 100 

123. Vania Alexandra Ferreira Batista 2024-60#148864 70   70 30   30 100 

124. Vânia Janete De Oliveira Guedes 2024-60#148274 70   70 30   30 100 

125. Vânia Patrícia Lopes Gonçalves 2024-60#148045 70   70 30   30 100 

126. Vânia Soares Alves 2024-60#148917 70   70 30   30 100 

127. Vasco Leite Faria Duarte 2024-60#148510 70   70 30   30 100 

128. Vera Susana Aguiar Faria 2024-60#148883 70   70 30   30 100 

129. Luísa Fernanda Pinto Alves 2024-60#148998   20 20 30   30 50 

130. Carlos Daniel Ferreira Silva 2024-60#147998   20 20 30   30 50 

131. Ângela Sofia Araújo Machado Da Silva 2024-60#148490 70   70 30   30 100 

132. Ângela Patrícia Da Silva Teixeira 2024-60#148780 70   70 30   30 100 

133. Ângela Manuela Pereira De Castro Dias 2024-60#148433 70   70 30   30 100 

134. Andreia Maria Moreira Peixoto 2024-60#148477 70   70   0 0 70 

135. Bernardo Maria De Almeida Garrett Leão 2024-60#148778   20 20 30   30 50 

136. Bárbara Daniela Fonseca Vilarinho 
Rodrigues 

2024-60#148060 70   70 30   30 100 

137. Bárbara Maria Falcão Peixoto Ribeiro 2024-60#148584 70   70 30   30 100 

138. Beatriz Maria Veiga De Lima 2024-60#148068 70   70   0 0 70 

139. Beatriz Moreira Carneiro 2024-60#148051 70   70 30   30 100 

140. Beatriz Quirino De Melo Medeiros 2024-60#148565   20 20   0 0 20 

141. Beatriz Vieira Morais Da Cunha 2024-60#148538 70   70 30   30 100 

142. Branca Oliveira 2024-60#148945 70   70 30   30 100 

143. Daniel Cristiano Da Silva Amorim 2024-60#148427 70   70 30   30 100 

144. Daniela Barbosa Terras 2024-60#148266 70   70 30   30 100 

145. Daniela Cristiana Queirós Mesquita 2024-60#148832 70   70 30   30 100 

146. Daniela Filipa Santos Amaral 2024-60#148959 70   70   0 0 70 

147. Daniela Moreira Barreira 2024-60#148300 70   70 30   30 100 

148. Danielle Duque De Souza Pereira 2024-60#148793 70   70 30   30 100 

149. Diana Isabel Carvalho Coelho 2024-60#148136 70   70 30   30 100 
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Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

HA FP HAFP 
C/ 
EP 

S/ 
EP 

EP CF 

150. Diana Maria De Brito E Cunha 2024-60#148855 70   70   0 0 70 

151. Fernanda Maria Mesquita Vieira 2024-60#148242 70   70 30   30 100 

152. Fernando Da Conceição Ferreira Moreira 2024-60#148317 70   70 30   30 100 

153. Filipa Araújo Correia 2024-60#148683 70   70 30   30 100 

154. Filipa Neto 2024-60#148989 70   70 30   30 100 

155. Francisca Rita Teixeira Da Mota De 
Almeida Campos Vaz Tomé 

2024-60#148482 70   70 30   30 100 

156. Francisca Trevisan Bulhosa 2024-60#148680 70   70   0 0 70 

157. Gonçalo Hipólito Andrade 2024-60#149004   20 20     0 20 

158. Inês Duarte Da Conceição Guedes 2024-60#148606 70   70 30   30 100 

159. Inês Maglhães Gomes Da Costa Caldas 2024-60#148009 70   70 30   30 100 

160. Inês Margarida Monteiro Gonçalves 2024-60#148971 70   70 30   30 100 

161. Isabel Conceição Elias Pereira 2024-60#148949 70   70   0 0 70 

162. Isabel Cristina Huertas Santos Serrano 2024-60#148669 70   70 30   30 100 

163. Isabel Maria Pereira Aires 2024-60#148189 70   70   0 0 70 

164. Isabel Maria Pessanha Teixeira 2024-60#148418 70   70   0 0 70 

165. Iva Joana Reis Sá Carneiro 2024-60#148328 70   70 30   30 100 

166. Krisztina Dobner 2024-60#147959 70   70   0 0 70 

167. Leonor Macedo Tavares Tschopp 2024-60#148119 70   70 30   30 100 

168. Letícia Isabel Cabeceiro Silva 2024-60#148007 70   70 30   30 100 

169. Liliana Maria Ferreira Figueiredo Pereira 2024-60#148712 70   70 30   30 100 

170. Liliana Teixeira Da Silva 2024-60#148858 70   70 30   30 100 

171. Lucas Rei Ramos 2024-60#148392 70   70 30   30 100 

172. Luís Pedro Reixa Silva De Sousa Júlio 2024-60#148698 70   70 30   30 100 

173. Mafalda Alexandra Santos Correia Moreira 2024-60#148836 70   70 30   30 100 

174. Mafalda Sofia Moura Machado Rodrigues 2024-60#148809 70   70 30   30 100 

175. Márcia Sofia Amorim De Lima 2024-60#148582 70   70 30   30 100 

176. Marco Moura 2024-60#149046 70   70   0 0 70 

177. Margarida Elisa Queirós Nunes 2024-60#148072 70   70   0 0 70 

178. Margarida Maria Pereira Fernandes 2024-60#148234 70   70   0 0 70 

179. Maria Alcide Gonçalves Da Mota Baptista 
Pinto 

2024-60#148857 70   70   0 0 70 

180. Maria Catarina Loureiro Leão Ferreira De 
Queirós 

2024-60#148910 70   70 30   30 100 

181. Maria Cristina Queiros Alves Molarinho 2024-60#148422 70   70   0 0 70 
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182. Maria Eduarda Dos Santos Pinto 2024-60#148868 70   70 30   30 100 

183. Maria Fernanda Alves Lopes Nogueira 2024-60#147967 70   70 30   30 100 

184. Maria Francisca Rosa Bonacho 2024-60#149036 70   70   0 0 70 

185. Maria Helena De Castro Restivo 2024-60#148904 70   70 30   30 100 

186. Maria Inês Neves Vedes 2024-60#148071 70   70 30   30 100 

187. Maria João Baptista Lopes Fonseca De 
Carvalho 

2024-60#148419 70   70 30   30 100 

188. Maria Luísa Mendes De Vasconcellos 
Ribeiro Gomes 

2024-60#149033 70   70 30   30 100 

189. Maria Rosária Madaleno Gonçalves 2024-60#148338 70   70 30   30 100 

190. Maria Teresa Bernardino De Sousa Braga 2024-60#148583 70   70   0 0 70 

191. Mariana Gomes 2024-60#148108 70   70 30   30 100 

192. Marisa Da Conceição Rodrigues Teixeira 2024-60#148506 70   70 30   30 100 

193. Marisa Veses Senosiain Mendes 2024-60#148229 70   70   0 0 70 

194. Marlene Borges Félix 2024-60#148133 70   70 30   30 100 

195. Marlene Sousa Teixeira 2024-60#148899 70   70 30   30 100 

196. Marta Alexandra Fonseca Da Silva 2024-60#148330 70   70 30   30 100 

197. Marta Alexandra Vieira Morais Da Cunha 2024-60#148352 70   70   0 0 70 

198. Marta Alves 2024-60#148358 70   70   0 0 70 

199. Marta Cristina Rodrigues Monteiro 2024-60#148902 70   70 30   30 100 

200. Marta Dias De Oliveira 2024-60#148866 70   70 30   30 100 

201. Marta Martins 2024-60#148505 70   70   0 0 70 

202. Marta Raquel Silva Ribeiro 2024-60#148399 70   70 30   30 100 

203. Marta Vaz Ferreira 2024-60#148897 70   70 30   30 100 

204. Martim Alcobia Afonso Ricon Peres 2024-60#148157 70   70 30   30 100 

205. Miguel Ângelo Pereira Pinto 2024-60#148409 70   70 30   30 100 

206. Mónica Alexandra Pereira De Oliveira 2024-60#148350 70   70   0 0 70 

207. Mónica Cristina Meireles Mendes 2024-60#148867 70   70 30   30 100 

208. Sabrina Raquel Fernandes Rebelo 2024-60#148497 70   70   0 0 70 

209. Salomé Almeida 2024-60#148872 70   70 30   30 100 

210. Sandra Isabel Oliveira Reis E Cunha 2024-60#148978 70   70   0 0 70 

211. Sandra Raquel Oliveira De Sarmento E 
Castro 

2024-60#148789 70   70   0 0 70 

212. Sara Carina Nogueira Gomes 2024-60#148182 70   70   0 0 70 

213. Sara Cristina Ferreira Pereira 2024-60#148153 70   70   0 0 70 
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214. Sara Cristine Da Silva 2024-60#148821 70   70   0 0 70 

215. Sara Isabel Nunes Andrade Vieira 2024-60#148525 70   70 30   30 100 

216. Sara Margarida Da Silva Pires 2024-60#148177 70   70 30   30 100 

217. Sara Miguel Cerqueira Leites 2024-60#148831 70   70 30   30 100 

218. Sara Raquel Alves De Sousa 2024-60#148021 70   70 30   30 100 

219. Sílvia Brigite Celestino Silva 2024-60#148686 70   70 30   30 100 

220. Sílvia Maria Dias Rodrigues Caiano 2024-60#148443 70   70   0 0 70 

221. Sílvia Rego 2024-60#148388 70   70   0 0 70 

222. Silvio Donisete Messias 2024-60#148838 70   70   0 0 70 

223. Sofia Daniela Correia Teixeira 2024-60#148172 70   70 30   30 100 

224. Sofia Rocha Capela 2024-60#148553 70   70 30   30 100 

225. Sonia Claudia Rodrigues Azevedo Barreira 
Cardoso 

2024-60#148404 70   70 30   30 100 

226. Sónia Lisete Poças Soares Ferreira 2024-60#148613 70   70 30   30 100 

227. Sónia Margarida Almeida Vieira 2024-60#148631 70   70 30   30 100 

228. Sonia Maria Silva Oliveira 2024-60#148375 70   70   0 0 70 

229. Sonia Patrícia Mota Cerqueira 2024-60#148804 70   70 30   30 100 

230. Sónia Raquel Oliveira Da Costa 2024-60#148382 70   70   0 0 70 

231. Susana Centeno Freitas 2024-60#148972 70   70 30   30 100 

232. Susana Ferreira Pinto Matos 2024-60#148681 70   70 30   30 100 

233. Susana Marlene Silva Pereira 2024-60#148290 70   70   0 0 70 

234. Ana Rita Rodrigues Laranja Mesquita 2024-60#148796 70   70 30   30 100 

235. Ana Rita Vilaça Sereno Guimarães 2024-60#147986 70   70 30   30 100 

236. Ana Sílvia Oliveira Alves De Sousa Almas 2024-60#148247 70   70 30   30 100 

237. Andreia Filipa Azevedo Carvalho Freitas 2024-60#149029 70   70 30   30 100 

238. Andreia Isabel Da Costa Santos 2024-60#148141 70   70 30   30 100 

239. André Daniel Magalhães Gonçalves 2024-60#148984 70   70 30   30 100 

240. Maria Elsa Silva Sousa Almeida 2024-60#148732   20 20 30   30 50 

241. Rui Domingos Da Torre Ferreira 2024-60#148920   20 20   0 0 20 
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6. PROJETO LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL: 

Nos termos do disposto na Ata n.º 1 do Júri do presente procedimento de seleção, é aplicável aos/às 

candidatos/as admitidos/as a fórmula de classificação final - CF = AC e os respetivos critérios de desempate, 

da qual resulta a seguinte classificação: 

Graduação Nome do/a candidato/a 
Código do/a 
candidato/a 

CF 1º CD 2º CD 3º CD 4º CD 

1.º  
Ana Sílvia Oliveira Alves De Sousa 
Almas 

2024-60#148247 100 502,00 0,00 14 13/06/2002 

2.º  Beatriz Moreira Carneiro 2024-60#148051 100 497,00 0 16 15/03/2021 

3.º  Iva Joana Reis Sá Carneiro 2024-60#148328 100 449,00 208,00 15 11/09/2006 

4.º  Vânia Janete De Oliveira Guedes 2024-60#148274 100 448,00 71,00 16 21/01/2015 

5.º  Diana Isabel Carvalho Coelho 2024-60#148136 100 442,00 0,00 16 24/08/2012 

6.º  Nuno Paulo Soares Ferreira 2024-60#148334 100 427,00 0 15 07/07/2008 

7.º  Raquel Reis Morato Silva Carmona 2024-60#148599 100 421,00 0,00 12 02/07/2008 

8.º  
Ângela Manuela Pereira De Castro 
Dias 

2024-60#148433 100 420,00 71,00 14 14/07/2009 

9.º  Marta Alexandra Fonseca Da Silva 2024-60#148330 100 415,00 0,00 13 15/07/2005 

10.º  Sílvia Brigite Celestino Silva 2024-60#148686 100 409,00 0,00 14 05/09/2012 

11.º  Marlene Borges Félix 2024-60#148133 100 408,00 134,00 13 17/07/2000 

12.º  
Francisca Rita Teixeira Da Mota De 
Almeida Campos Vaz Tomé 

2024-60#148482 100 408,00 0,00 13 27/10/2005 

13.º  
Pedro Miguel Pinto Ferreira Da 
Cunha 

2024-60#148041 100 396,00 0 15 01/07/2015 

14.º  Nuno Miguel Nóbrega Teixeira 2024-60#148212 100 395,00 27 16 18/10/2012 

15.º  Raquel Juliana Soares Monteiro 2024-60#148230 100 395,00 0,00 17 13/11/2017 

16.º  
Mafalda Sofia Moura Machado 
Rodrigues 

2024-60#148809 100 395,00 0 15 03/12/2009 

17.º  Ana Rita Vilaça Sereno Guimarães 2024-60#147986 100 387,00 0,00 13 22/07/2010 

18.º  Carina Sofia Martins Dos Santos 2024-60#148373 100 384,00 119 14 20/06/2008 

19.º  Jorge Miguel Ferreira Lopes 2024-60#148263 100 383,00 328 14 25/11/2008 

20.º  
Ana Rita Rodrigues Laranja 
Mesquita 

2024-60#148796 100 382,00 0,00 17 25/07/2013 

21.º  Vera Susana Aguiar Faria 2024-60#148883 100 370,00 197,00 13 10/10/2007 

22.º  Patrícia Alexandra Sampaio Ferreira 2024-60#148452 100 370,00 10 15 17/11/2006 

23.º  Rafaela Farias Albuquerque 2024-60#148369 100 370 0 17 22/10/2014 

24.º  
Rosa Branca Gomes Da Costa 
Ferreira 

2024-60#148397 100 357,00 4209,00 13 15/11/2005 

25.º  Ana Catarina Figueiredo Brandao 2024-60#148456 100 344,00 0,00 15,0 
15/09/2017 

26.º  
Liliana Maria Ferreira Figueiredo 
Pereira 

2024-60#148712 100 338,00 199,00 12 04/06/1999 

27.º  Alexandra Marques 2024-60#148713 100 335,00 51 16 06/11/2017 

28.º  Susana Ferreira Pinto Matos 2024-60#148681 100 334,00 0,00 13 09/02/2001 
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Código do/a 
candidato/a 

CF 1º CD 2º CD 3º CD 4º CD 

29.º  
Isabel Cristina Huertas Santos 
Serrano 

2024-60#148669 100 333,00 54,00 12 01/08/1997 

30.º  Fernanda Maria Mesquita Vieira 2024-60#148242 100 329,00 0,00 13 13/09/2000 

31.º  Susana Isabel Mota Pinto 2024-60#148707 100 318,00 62,00 14 22/07/2006 

32.º  
Marisa Da Conceição Rodrigues 
Teixeira 

2024-60#148506 100 309 0 17 29/04/2016 

33.º  Sara Margarida Da Silva Pires 2024-60#148177 100 304,00 91,00 13 11/07/2011 

34.º  Ricardo Manuel Monteiro De Oliveira 2024-60#148674 100 294,00 24,00 14 01/07/2010 

35.º  Joana Maria Machado Matos 2024-60#148114 100 285,00   13 06/07/2006 

36.º  Maria Rosária Madaleno Gonçalves 2024-60#148338 100 273,00 585,00 13 30/07/2004 

37.º  Daniela Barbosa Terras 2024-60#148266 100 271,00 0,00 13 27/07/2012 

38.º  André Daniel Magalhães Gonçalves 2024-60#148984 100 255 34 16 04/11/2019 

39.º  Adriana Pereira Bonifácio 2024-60#148057 100 255,00 0 15,0 
25/06/2019 

40.º  Cláudia Lima 2024-60#148102 100 249,00 0,00 13 01/02/2017 

41.º  Ana Rita De Pinho Leite 2024-60#148572 100 241,00 575 17,0 
09/07/2012 

42.º  Liliana Teixeira Da Silva 2024-60#148858 100 236,00 1,00 14 03/07/2003 

43.º  Sara Raquel Alves De Sousa 2024-60#148021 100 234,00 457,00 14 23/02/2016 

44.º  Sofia Rocha Capela 2024-60#148553 100 224,00 0,00 13 20/01/2015 

45.º  Maria Inês Neves Vedes 2024-60#148071 100 216,00 71,00 13 08/07/2009 

46.º  Catarina Isabel Santos Ribeiro 2024-60#148752 100 214,00 122,00 15 20/11/2014 

47.º  Cristiane Costa Dias 2024-60#148586 100 213,00 474,40 13 31/07/2006 

48.º  
Bárbara Maria Falcão Peixoto 
Ribeiro (*) 

2024-60#148584 100 0,00 3207 16 05/08/2016 

49.º  Luísa Fernanda Moura Abalada (*) 2024-60#148351 100 0,00 293,00 16 15/01/2013 

50.º  Filipa Neto (*) 2024-60#148989 100 0,00 0,00 14 25/10/2019 

51.º  
Sandra Elisabete Carvalho E Melo 
Da Silva 

2024-60#148723 100 202,00 237 16 29/11/2012 

52.º  Maria Eduarda Dos Santos Pinto 2024-60#148868 100 192,00 0 13 25/06/2011 

53.º  Beatriz De Noronha Ferreira 2024-60#148769 100 169,00 0,00 17 11/11/2019 

54.º  Branca Oliveira 2024-60#148945 100 160,00 0 15 16/09/2004 

55.º  Rita Alexandra Vieira Santos Pereira 2024-60#147996 100 156,00 48,00 16 25/11/2017 

56.º  Pedro Daniel Ferreira Barroso 2024-60#148639 100 149,00 200,00 15 16/11/2011 

57.º  Cármen Campos Ramos Da Silva 2024-60#148309 100 147,00 0 15 12/09/2008 

58.º  Daniel Cristiano Da Silva Amorim 2024-60#148427 100 145,00 0 13 04/09/2015 

59.º  Ana Margarida Marques Antão David 2024-60#148623 100 136,00 134 12,0 
20/07/1999 

60.º  
Maria João Baptista Lopes Fonseca 
De Carvalho 

2024-60#148419 100 134,00 0 15 15/07/2005 
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61.º  
Helena Isabel De Sousa Oliveira 
Rodrigues 

2024-60#148447 100 133,00 308 13 06/06/2003 

62.º  Vasco Leite Faria Duarte 2024-60#148510 100 132,00 47,00 13 07/07/2014 

63.º  Rita Pais Vieira Fraga Lamares 2024-60#148882 100 128,00 1072,00 14 10/11/2007 

64.º  Sara Isabel Nunes Andrade Vieira 2024-60#148525 100 127,00 574 15 08/07/2009 

65.º  Joana Raquel Pereira Martins 2024-60#148209 100 125,00 479,00 15 29/06/2007 

66.º  Joana Filipa Oliveira Soares 2024-60#148145 100 125,00 49 15 21/06/2010 

67.º  Sonia Patrícia Mota Cerqueira 2024-60#148804 100 121,00 631 13 16/11/2009 

68.º  Célia Maria Pereira Abreu 2024-60#148479 100 119,00 169 15 05/07/2005 

69.º  Pedro Miguel Xavier Gomes 2024-60#148291 100 112,00 0 13 09/11/2001 

70.º  Pedro Miguel Da Silva Pires 2024-60#148773 100 104,00 449,00 16 14/10/2013 

71.º  Tânia Maria Valério Pinheiro 2024-60#148923 100 97,00 487,00 13 24/06/2002 

72.º  Ricardo Jorge Pereira Lajas 2024-60#148924 100 89,00 564 13 31/07/2009 

73.º  Elizabete Lopes De Sousa 2024-60#148730 100 78,00 0 12 14/02/2007 

74.º  
Ana Isabel Pinto Leite Gonçalves Da 
Costa 

2024-60#148256 100 77,00 0,00 15,0 
22/06/2011 

75.º  
An´tonio Pedro Carrapato Ferreira 
Santiago 

2024-60#148320 100 69,00 344 12,0 
27/10/2006 

76.º  Rafael Coutinho Melo 2024-60#148366 100 61,00 183,00 14 21/07/2011 

77.º  Sofia Daniela Correia Teixeira 2024-60#148172 100 58,00 0,00 16 17/07/2015 

78.º  Andreia Isabel Da Costa Santos 2024-60#148141 100 51,00 0,00 14 04/07/2007 

79.º  Carla Adelaide Silva Tavares Oliveira 2024-60#148185 100 46,00 20 12 28/01/2021 

80.º  Mariana Gomes 2024-60#148108 100 40,00 32,00 14 17/07/2018 

81.º  Raquel Lima De Sousa 2024-60#148208 100 40,00 5,00 17 26/10/2015 

82.º  Vania Alexandra Ferreira Batista 2024-60#148864 100 39,00 0,00 14 22/09/2008 

83.º  
Fernando Da Conceição Ferreira 
Moreira 

2024-60#148317 100 39,00 0 12 10/09/2008 

84.º  Marlene Sousa Teixeira 2024-60#148899 100 33,00 35,00 14 22/11/2010 

85.º  
Ana Catarina Ramalho Ribeiro 
Teixeira 

2024-60#148254 100 33,00 0 13,0 
14/07/2009 

86.º  Raquel Gomes De Magalhães Rafael 2024-60#148489 100 25,00 120 17 22/07/2020 

87.º  Paula Marina Ribeiro De Campos 2024-60#148416 100 21,00 920,00 13 28/06/2000 

88.º  Rui Oliveira Braga Sousa Soares 2024-60#148255 100 21,00 179,00 14 26/11/2004 

89.º  Marta Vaz Ferreira 2024-60#148897 100 13,00 234,00 13 24/11/2017 

90.º  
Andreia Filipa Azevedo Carvalho 
Freitas 

2024-60#149029 100 8,00 203,00 17 28/09/2006 

91.º  Olinda Susana Favas Da Rocha 2024-60#148554 100 0,00 2060,00 16 10/11/2006 

92.º  Daniela Moreira Barreira 2024-60#148300 100 0,00 1994,00 15 24/08/2006 
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93.º  Sónia Lisete Poças Soares Ferreira 2024-60#148613 100 0,00 793 11 23/09/2004 

94.º  Cintia Randmer Costa 2024-60#148103 100 0,00 738,00 15 11/01/1995 

95.º  Rui Filipe Marques Rodrigues 2024-60#148928 100 0,00 723,00 13 21/07/2010 

96.º  Telma De Pinho Lopes 2024-60#148641 100 0,00 706 16 06/07/2007 

97.º  Alexandra Isabel Silva Alves Rocha 2024-60#148649 100 0,00 647 13,0 
03/09/2014 

98.º  Rui José Fernandes De Magalhães 2024-60#148453 100 0,00 528,00 12 30/06/2006 

99.º  Ana Luísa Gonçalves Silva 2024-60#148742 100 0,00 470 13 15/07/2012 

100.º  Márcia Sofia Amorim De Lima 2024-60#148582 100 0,00 395 13 08/07/2004 

101.º  Marta Raquel Silva Ribeiro 2024-60#148399 100 0,00 387,00 15 13/09/2017 

102.º  Ana Isabel Alves Ribeiro 2024-60#148714 100 0,00 323 14 14/12/2017 

103.º  
Daniela Sofia Da Rocha Couto 
Matias 

2024-60#148749 100 0,00 309 14 17/07/2013 

104.º  Magna Atlante De Almeida E Paulo 2024-60#148315 100 0,00 269,00 13 03/07/2001 

105.º  Marta Cristina Rodrigues Monteiro 2024-60#148902 100 0,00 268 15 20/12/2010 

106.º  Maria Helena De Castro Restivo 2024-60#148904 100 0,00 245,00 15 17/07/2009 

107.º  Ana Rita Nogueira Pinto 2024-60#148720 100 0,00 177,00 14 26/06/2024 

108.º  Mónica Cristina Meireles Mendes 2024-60#148867 100 0,00 152,00 15 04/07/2005 

109.º  Rui Miguel Dias Neto 2024-60#148779 100 0,00 141 13 20/12/2017 

110.º  Sara Miguel Cerqueira Leites 2024-60#148831 100 0,00 140 16 23/07/2021 

111.º  Ângela Patrícia Da Silva Teixeira 2024-60#148780 100 0,00 134 14 07/07/2010 

112.º  Paulo José Ramalho Martins 2024-60#148926 100 0,00 133,00 17 19/07/2022 

113.º  Ana Catarina Pereira Gomes Silva 2024-60#148391 100 0,00 125 13 04/09/2007 

114.º  
Maria Fernanda Alves Lopes 
Nogueira 

2024-60#147967 100 0,00 111,00 13 16/09/2016 

115.º  Filipa Araújo Correia 2024-60#148683 100 0,00 102,00 15 03/09/2012 

116.º  
Ângela Sofia Araújo Machado Da 
Silva 

2024-60#148490 100 0,00 94 15 26/06/2020 

117.º  
Cátia Sofia Ferreira Dos Prazeres 
Machado 

2024-60#148381 100 0,00 91 15 29/06/2007 

118.º  Sónia Margarida Almeida Vieira 2024-60#148631 100 0,00 74 14 05/12/2005 

119.º  -Telma Rosas Cunha 2024-60#148286 100 0,00 74,00 13 30/01/2021 

120.º  Roberto Soares De Sá Couto 2024-60#148874 100 0,00 70,00 13 26/06/2021 

121.º  
Maria Luísa Mendes De 
Vasconcellos Ribeiro Gomes 

2024-60#149033 100 0,00 59,00 12 21/09/2016 

122.º  Danielle Duque De Souza Pereira 2024-60#148793 100 0,00 57 17 01/06/2013 

123.º  Tannia Patrícia Da Silva Soares 2024-60#148252 100 0,00 57,00 14 09/11/2007 

124.º  Marta Dias De Oliveira 2024-60#148866 100 0,00 47,00 14 17/07/2023 
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125.º  Salomé Almeida 2024-60#148872 100 0,00 26,00 19 11/07/2022 

126.º  Susana Centeno Freitas 2024-60#148972 100 0,00 19,00 13 16/07/2001 

127.º  Letícia Isabel Cabeceiro Silva 2024-60#148007 100 0,00 9,00 15 26/06/2021 

128.º  Lucas Rei Ramos 2024-60#148392 100 0,00 0,00 18 12/07/2019 

129.º  
Maria Catarina Loureiro Leão 
Ferreira De Queirós 

2024-60#148910 100 0,00 0,00 17 27/07/2010 

130.º  Mónica Cristina Machado Moreira 2024-60#147985 100 0,00 0,00 16 25/07/1997 

131.º  Inês Duarte Da Conceição Guedes 2024-60#148606 100 0,00 0 16 31/07/2009 

132.º  Aline Bazzarella Merçon 2024-60#148167 100 0,00 0 16,0 
28/12/2011 

133.º  Helena Sofia Moreira Silva 2024-60#148982 100 0,00 0,00 16 21/07/2021 

134.º  Tânia Isabel Gonçalo Da Costa 2024-60#147972 100 0,00 0,00 16 24/06/2024 

135.º  Ana Rita Pereira Fernandes 2024-60#149003 100 0,00 0,00 16 14/12/2024 

136.º  Fausta Cristina Da Rocha Reis 2024-60#148729 100 0,00 0 15 17/07/2008 

137.º  Cátia Filipa Silva Pereira 2024-60#148848 100 0,00 0 15 17/07/2008 

138.º  Vânia Patrícia Lopes Gonçalves 2024-60#148045 100 0,00 0,00 15 16/07/2009 

139.º  Leonor Macedo Tavares Tschopp 2024-60#148119 100 0,00 0 15 13/06/2017 

140.º  Martim Alcobia Afonso Ricon Peres 2024-60#148157 100 0,00 0,00 15 04/07/2019 

141.º  Cíntia Letícia De Sousa Teixeira 2024-60#148700 100 0,00 0 15 15/12/2023 

142.º  Alexandra Maria Queirós De Brito 2024-60#148294 100 0,00 0 14,0 
06/06/2002 

143.º  Ana Maria Gomes Pinto 2024-60#147999 100 0,00 0,00 14 27/05/2005 

144.º  Vânia Soares Alves 2024-60#148917 100 0,00 0,00 14 25/01/2006 

145.º  Ana Elisabete Mota Ribeiro 2024-60#148740 100 0,00 0 14 20/06/2008 

146.º  Patrícia Raquel Ferreira Da Cunha 2024-60#148622 100 0,00 0 14 10/07/2008 

147.º  Joana Filipa Alves Couto 2024-60#148134 100 0,00 0 14 25/07/2014 

148.º  Cláudia Santos Martins 2024-60#148741 100 0,00 0,00 14 18/07/2018 

149.º  
Mafalda Alexandra Santos Correia 
Moreira 

2024-60#148836 100 0,00 0,00 14 20/07/2018 

150.º  Rafael Estevam Ramos 2024-60#148121 100 0,00 0,00 14 11/09/2020 

151.º  
Bárbara Daniela Fonseca Vilarinho 
Rodrigues 

2024-60#148060 100 0,00 0 14 22/09/2020 

152.º  Beatriz Vieira Morais Da Cunha 2024-60#148538 100 0,00 0 14 22/09/2021 

153.º  José Fernando Da Silva Torres Alves 2024-60#148010 100 0,00 0 14 20/07/2023 

154.º  Raul Filipe Castro Gomes De Pina 2024-60#148682 100 0,00 0,00 13 28/06/2002 

155.º  
Cristina Da Silva Ferreira Francisco 
Nascimento 

2024-60#148095 100 0,00 0,00 13 15/09/2009 

156.º  Daniela Cristiana Queirós Mesquita 2024-60#148832 100 0,00 0 13 09/07/2010 
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157.º  Ana Maria Neto Miranda Peixoto 2024-60#148241 100 0,00 0 13,0 
02/07/2011 

158.º  
Luís Pedro Reixa Silva De Sousa 
Júlio 

2024-60#148698 100 0,00 0 13 27/06/2013 

159.º  
Inês Maglhães Gomes Da Costa 
Caldas 

2024-60#148009 100 0,00 0,00 13 10/09/2015 

160.º  Miguel Ângelo Pereira Pinto 2024-60#148409 100 0,00 0 13 02/02/2018 

161.º  Inês Margarida Monteiro Gonçalves 2024-60#148971 100 0,00 0 13 11/07/2019 

162.º  
Sonia Claudia Rodrigues Azevedo 
Barreira Cardoso 

2024-60#148404 100 0,00 0,00 12 16/03/1999 

163.º  
Ricardo Miguel Pinto Do Carmo 
Poças 

2024-60#148946 100 0,00 0 12 18/09/2002 

164.º  Ricardo Manuel Magalhães Borges 2024-60#148628 100 0,00 0 12 17/09/2004 

165.º  Adelina Rosa Pinto Teixeirta 2024-60#148687 100 0,00 0,00 12 23/06/2017 

166.º  Jorge João Nogueira Ramos 2024-60#148481 100  0,00 0,00 14 17/07/2000 

167.º  Krisztina Dobner 2024-60#147959 70 0,00 0 18 04/06/2007 

168.º  Silvio Donisete Messias 2024-60#148838 70 0,00 0,00 18 11/03/2023 

169.º  Margarida Maria Pereira Fernandes 2024-60#148234 70 0,00 0 18 04/07/2023 

170.º  Marco Moura 2024-60#149046 70 0,00 0 18 18/03/2024 

171.º  Cláudio Daniel Santos Bastos 2024-60#149042 70 0,00 0 17 04/10/2023 

172.º  Sílvia Maria Dias Rodrigues Caiano 2024-60#148443 70 0,00 0,00 16 13/07/1999 

173.º  Cristiana Maria Da Costa Guedes 2024-60#148430 70 0,00 0,00 16 21/06/2010 

174.º  Sónia Raquel Oliveira Da Costa 2024-60#148382 70 0,00 0,00 16 09/07/2013 

175.º  Marta Alves 2024-60#148358 70 0,00 0 16 26/01/2021 

176.º  Joana Filipa Lopes Marques 2024-60#148930 70 0,00 0,00 16 18/02/2022 

177.º  Rodrigo António De Jesus 2024-60#148190 70 0,00 0,00 16 30/06/2022 

178.º  
Mónica Alexandra Pereira De 
Oliveira 

2024-60#148350 70 0,00 0,00 16 30/06/2023 

179.º  Adriana Oliveira Monteiro 2024-60#149040 70 0,00 0 16 12/10/2023 

180.º  Sílvia Rego 2024-60#148388 70 0,00 0,00 15 09/06/2003 

181.º  Marisa Veses Senosiain Mendes 2024-60#148229 70 0,00 0 15 14/07/2005 

182.º  Susana Marlene Silva Pereira 2024-60#148290 70 0,00 0,00 15 11/07/2008 

183.º  Sara Cristina Ferreira Pereira 2024-60#148153 70 0,00 0,00 15 19/07/2010 

184.º  Isabel Conceição Elias Pereira 2024-60#148949 70 0,00 0 15 09/07/2013 

185.º  Sara Carina Nogueira Gomes 2024-60#148182 70 0,00 0,00 15 10/07/2014 

186.º  Francisca Trevisan Bulhosa 2024-60#148680 70 0,00 0,00 15 11/10/2015 

187.º  Ana Filipa Barroso Costa 2024-60#148050 70 0,00 0,00 15 25/07/2017 

188.º  
Pedro Nuno Moura Lourenço Sucena 
Da Silva 

2024-60#148183 70 0,00 0,00 15 10/09/2019 
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189.º  Joana Sofia Lima Baião 2024-60#148292 70 0,00 0,00 15 12/03/2020 

190.º  
Marta Alexandra Vieira Morais Da 
Cunha 

2024-60#148352 70 0,00 0,00 15 29/06/2024 

191.º  Joana Maria Galhano Alves 2024-60#148743 70 0,00 0 14 14/01/1991 

192.º  
Sandra Raquel Oliveira De Sarmento 
E Castro 

2024-60#148789 70 0,00 0,00 14 03/03/2008 

193.º  Isabel Maria Pereira Aires 2024-60#148189 70 0,00 0,00 14 04/07/2011 

194.º  Sonia Maria Silva Oliveira 2024-60#148375 70 0,00 0 14 02/12/2013 

195.º  Beatriz Maria Veiga De Lima 2024-60#148068 70 0,00 0 14 11/02/2015 

196.º  Sabrina Raquel Fernandes Rebelo 2024-60#148497 70 0,00 0,00 14 08/02/2018 

197.º  Sara Cristine Da Silva 2024-60#148821 70 0,00 0,00 14 13/07/2018 

198.º  Diana Maria De Brito E Cunha 2024-60#148855 70 0,00 0 14 21/12/2020 

199.º  Ruben Joel De Sousa Lopes 2024-60#148775 70 0,00 0,00 14 29/06/2022 

200.º  Maria Francisca Rosa Bonacho 2024-60#149036 70 0,00 0 14 30/06/2022 

201.º  Daniela Filipa Santos Amaral 2024-60#148959 70 0,00 0 14 27/06/2024 

202.º  
Maria Teresa Bernardino De Sousa 
Braga 

2024-60#148583 70 0,00 0,00 13 03/07/1999 

203.º  Andreia Maria Moreira Peixoto 2024-60#148477 70 0,00 0,00 13 07/01/2003 

204.º  Marta Martins 2024-60#148505 70 0,00 0 13 18/07/2003 

205.º  
Maria Cristina Queiros Alves 
Molarinho 

2024-60#148422 70 0,00 0 13 21/11/2005 

206.º  Américo José Pereira Do Couto 2024-60#148767 70 0,00 0,00 13 18/12/2010 

207.º  Cláudia Raquel Carvalho Gomes 2024-60#148376 70 0,00 0 13 28/11/2014 

208.º  Margarida Elisa Queirós Nunes 2024-60#148072 70 0,00 0,00 13 25/07/2020 

209.º  
Maria Alcide Gonçalves Da Mota 
Baptista Pinto 

2024-60#148857 70 0,00 0 12 16/12/2002 

210.º  Andreia Daniela Peixoto Duarte 2024-60#148739 70 0,00 0 12 12/02/2007 

211.º  Isabel Maria Pessanha Teixeira 2024-60#148418 70 0,00 0 12 10/05/2007 

212.º  Sandra Isabel Oliveira Reis E Cunha 2024-60#148978 70 0,00 0 11 01/07/2016 

213.º  Carmen Sofia Pinheiro Barral 2024-60#148895 70 0,00 0,00 13 07/07/2010 

214.º  André Rafael Monteiro Cabral 2024-60#148747 50 273,00 0 12 03/09/2014 

215.º  Maria Elsa Silva Sousa Almeida 2024-60#148732 50 35 296 0 00/01/1900 

216.º  Joana Ferreira Dias Da Costa 2024-60#148835 50 14,00 25,00 14 01/07/2010 

217.º  Ana Rita Rodrigues Da Silva 2024-60#148520 50 0,00 1103,00 0 00/01/1900 

218.º  Rosimária Sapucaia Rocha 2024-60#148771 50 0,00 0,00 16 01/07/2016 

219.º  Irene Mónica Da Mota Leite 2024-60#148487 50 0,00 0 15 13/06/2018 

220.º  
Paula Manuel Gonçalves Da Cruz 
Duarte 

2024-60#148727 50 0,00 0,00 0 00/01/1900 
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221.º  Ana Rita Dias De Carvalho Costa 2024-60#148412 50 0,00 0,00 0,0 
00/01/1900 

222.º  Rodolfo Pereira Jorge 2024-60#148590 50 0,00 0 0 00/01/1900 

223.º  
Bernardo Maria De Almeida Garrett 
Leão 

2024-60#148778 50 0,00 0,00 0 00/01/1900 

224.º  
Emanuel João Maia Da Silva 
Marques 

2024-60#148692 50   184,00 13 23/06/2014 

225.º  Cláudia Armanda Teles E Silva 2024-60#148288 50   150 12 03/07/2009 

226.º  Catarina Maria Oliveira E Serralva 2024-60#148221 50   53 0 00/01/1900 

227.º  Estela Sofia Abreu Costa 2024-60#148204 50   51 0 00/01/1900 

228.º  
Celeste Da Conceição Cunha De 
Moura 

2024-60#148515 50 0,00 0,00 16 14/11/2023 

229.º  Carlos Daniel Ferreira Silva 2024-60#147998 50 0,00 0,00 15 28/07/2020 

230.º  Helena Isabel Correia Da Silva 2024-60#148474 50 0,00 0,00 15 22/12/1999 

231.º  Júnio Manuel Da Silva Oliveira 2024-60#148711 50 0,00 0,00 13 07/09/2015 

232.º  Luísa Fernanda Pinto Alves 2024-60#148998 50 0,00 0,00 0 00/01/1900 

233.º  João Paulo Chaves Pinto 2024-60#148092 20 0,00 0,00 16 26/07/2023 

234.º  Beatriz Quirino De Melo Medeiros 2024-60#148565 20 0,00 0 15 07/07/2015 

235.º  Ana Beatriz Sousa Teixeira 2024-60#148483 20 0,00 0 15 26/07/2023 

236.º  Rui Domingos Da Torre Ferreira 2024-60#148920 20 0 0 12 02/02/2004 

237.º  Emilia Cristina Couto Rodrigues 2024-60#148999 20 0,00 0,00 0 00/01/1900 

238.º  José António Santos Moreira 2024-60#148455 20 0,00 0 0 00/01/1900 

239.º  Catarina Alves 2024-60#148024 20 0,00 0,00 15 24/07/2017 

240.º  Gonçalo Hipólito Andrade 2024-60#149004 20 0,00 0,00 14 04/08/2021 

241.º  Helena Cristina Moreira Da Costa 2024-60#148044 20 0,00 0,00 13 09/06/2020 

Legenda:  

CF - Classificação Final;  

1.º CD – Primeiro Critério de Desempate: Candidato/a com mais tempo de serviço no Programa Municipal de Enriquecimento Curricular 

promovido pelo Município do Porto, em qualquer área AEC, nos últimos 3 anos;  

2.º CD – Segundo Critério de Desempate: Candidato/a com mais tempo de serviço em Atividades de Enriquecimento Curricular não 

promovidos pelo Município do Porto, em qualquer área AEC (exclui-se o tempo de serviço declarado no 1.º critério de desempate);  

3.º CD – Terceiro Critério de Desempate: Candidato/a com classificação final de curso/formação especializada mais elevada; 

4.º CD – Quarto Critério de Desempate: Candidato com mais antiguidade das habilitações literárias consideradas no ponto segundo da 

presente Ata.  

(*) Colocações de acordo com o Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro. 

 

Porto, 29 de julho de 2024 

A Chefe de Divisão de Recrutamento e Seleção 
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